Corollarium I.

904. Peripicuum est quoties zm fuerit vel numerus affirmatus impar vel numerus negativus par valorem ipsius q algebraice per p posse exhiberi.

Corollarium 2.

905. Si resistentia est constans seu $m=0$, et corpus initio in A proiectum sit celeritate \sqrt{b} secundum horizontalem AP, erit applicata PM, y negativa, ideoque habebuntur hae aequationes $gds^2 = 2bdy$ et $ds = gdy - d$ seu $v = b + g^2y - s$. Vade prodebit haec aequatio $\frac{gds^2}{2dy} = b + g^2y - s$.

Corollarium 3.

906. Commodius autem hic casus tractabitur, si in aequatione differentiali tertii gradus ponatur $m=0$ prodeit enim $gds^2y = \frac{2dy^2}{ds}$ seu substituitur $nibus$ per p et q factis haec $\frac{gdy}{q} = \frac{2dp}{\sqrt{1+p^2}}$, cuius integralis est $g\sqrt{q} = 2\sqrt{1+p^2} + c$, seu observata homoge-

LIBER

CTI CURVIL.

generare $dx = \frac{ds}{q}$ o summa abscissa $x = \int \frac{pdp}{q}$. Atque celeritati debita altitudo $z = \frac{g(1+p^2)}{2q}$; et tempus quo arcus AM absoluitur i. e. $\int \frac{ds}{v} = \int \frac{d\sqrt{2}}{\sqrt{-gq}}$. Q. E. I.

$(2-g)(V(1+p^2) - x) = \int p dp$

$(2+2g)(V(1+p^2) - x) = \int p dp$

Patet hinc si g sit positivus seu $m=0$, et celeritate \sqrt{b} secundum horizontalem AP, erit applicata PM, y negativa. Vade prodebit haec aequatio $\frac{gds^2}{2dy} = b + g^2y - s$.

907. Aequatione late patet *Idem*, Bernullii solutio problematum in medio resistente quae dedit in Act. Lips. A. 1719. Mai. ac haec nostra solutio ubi etiam constructionem generalem pro his curvis detinetur. Antequam autem istam potentiam unisformis hypothese in resiliquamus, ipsolemata inesse, soluetur, quibus determinabimus resistentiam, quae efficitur \sqrt{v} corpus in hac potentiae visum, et deorsum descendens hypothese datam curvam describat. Haec enim materia tum a Newtono in Phil. tum a *Idem*, Bernullio in Act. Lips. A. 1713 pluribus est pertractata; ubi Visi resistentiae multa exempla notantur.

ge-

generare $dx = \frac{ds}{q}$ o summa abscissa $x = \int \frac{pdp}{q}$. Atque celeritati debita altitudo $z = \frac{g(1+p^2)}{2q}$; et tempus quo arcus AM absoluitur i. e. $\int \frac{ds}{v} = \int \frac{d\sqrt{2}}{\sqrt{-gq}}$. Q. E. I.

$(2-g)(V(1+p^2) - p) = \int p dp$

$(2+2g)(V(1+p^2) - p) = \int p dp$

Patet igitur hanc curvam fore algebraicam nisi sit g vel 1 vel 2.

Scholion.

907. Aequatione late patet *Idem*, Bernullii solutio problematum in medio resistente quae dedit in Act. Lips. A. 1719. Mai. ac haec nostra solutio ubi etiam constructionem generalem pro his curvis detinetur. Antequam autem istam potentiam unisformis hypothese in resiliquamus, ipsolemata inesse, soluetur, quibus determinabimus resistentiam, quae efficitur \sqrt{v} corpus in hac potentiae visum, et deorsum descendens hypothese datam curvam describat. Haec enim materia tum a Newtono in Phil. tum a *Idem*, Bernullio in Act. Lips. A. 1713 pluribus est pertractata; ubi Visi resistentiae multa exempla notantur.

Dddd 3

PRO-

PROPOSITIO III.

Problema.

908. *Posita potentia absoluta g uniformi et deorsum tendente, determinare resistenciam in singulis locis M, qua sibi, ut corpus diam curvam B AM deseribam.*

Solutio.

Ponatur vt ante $AP = QM = x$, $PM = AQ = y$ et elementum arcus $AM = ds$. Deinde sit celeritas in $M = v$ et resistencia in $M = R$. His igitur comparatis cum Prop. 106. fiet $P = g$, et J negativae debet accipi; eritque $gds^2 = 2vddy$, sumto dx constante (871) et $dv = gds$. Rds (870). Ex illa aequatione autem est $v = \frac{Eds}{3ads}$ ideoque $dv = \frac{Eds^2}{3ads^2}$. Coniunctis igitur his aequationibus prodibit $R = \frac{Eds^2}{3ads}$. Quare cum curva sit data, ex eius aequatione reperietur finitus valor ipsius R , ideoque ingroscit resistencia Q. E. I.

Corollarium I.

909. Erit igitur vis resistenciae in M ad vim sollicitantem g vt did^2y ad $2add^2y^2$. Seu posito radio osculi in $M = r$, ob $r = \frac{ad^2y}{3ads}$ erit $\frac{ad^2y}{3ads} = \frac{ad^2y}{3ads}$. Quare erit $g : R = 2ds^2 : 3add^2y - d^2dx^2$.

Corollarium 2.

910. Altitudo generans celeritatem in M nempe v ex ipsa curva determinatur est enim $v =$

LIBERO

PUNCTI CURVIL.

III.

g uniformi et deorsum tendente in singulis locis M, qua sibi, ut corpus diam curvam B AM deseribam.

911.

Si resistencia ponatur in duplicata celeritatum ratione, exponens vero resistenciae sumatur incognitus q erit $R = \frac{2}{q} \frac{Eds^2}{3ads}$. Cum igitur inuentum sit $R = \frac{Eds^2}{3ads}$, inuenietur medi resistencis exponens $q = \frac{3ads^2}{Eds^2}$. Similique modo pro aliis medi resistencis hypothesebus inueniri potest medi resistencis exponens.

Corollarium 4.

912. Introducdo ad q determinandum radio osculi r , erit $\frac{d^2y}{ds^2} = \frac{dd^2y(3ds^2y - d^2dx^2)}{3ads^2} = \frac{3add^2y - d^2dx^2}{3ads}$. Cognito igitur consequenter fiet $q = \frac{3ads^2}{3ads - d^2dx^2}$. radio osculi r tam R quam q per differentialia primi gradus determinabuntur.

Corollarium 5.

913. Si curva AM fuerit parabola, cuius axis est verticalis AC , quia in ea est $d^2y = 0$, prodibit quoque resistencia $R = 0$. Ex quo cognoscitur parabolam in vacuo describi posse a corpore uniformiter deorsum tracto, quemadmodum cuique satis constat.

LIBERO IN MEDIO RESISTENTE. 391

Seu introducdo radio osculi r ob $\frac{d^2y}{ds^2} = \frac{Eds^2}{3ads}$ erit $v = \frac{Eds}{3ads}$.

Corollarium 3.

911. Si resistencia ponatur in duplicata celeritatum ratione, exponens vero resistenciae sumatur incognitus q erit $R = \frac{2}{q} \frac{Eds^2}{3ads}$. Cum igitur inuentum sit $R = \frac{Eds^2}{3ads}$, inuenietur medi resistencis exponens $q = \frac{3ads^2}{Eds^2}$. Similique modo pro aliis medi resistencis hypothesebus inueniri potest medi resistencis exponens.